
Об отдельных вопросах обеспечения проведения весенне-полевых работ и 
мероприятий по борьбе с саранчовыми

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 апреля 2000 года N 638
      В связи со сложившейся критической ситуацией в сельском хозяйстве, вызванной 
ранним наступлением весны и необходимостью проведения в сжатые сроки посевной 
компании, противосаранчовых мероприятий и недопущения дефицита 
горюче-смазочных материалов в период весенне-полевых работ Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Комитету по государственным материальным резервам Министерства энергетики
, индустрии и торговли Республики Казахстан в установленном порядке обеспечить: 
      1) реализацию в порядке освежения из государственного материального резерва 
Республики Казахстан отечественным сельскохозяйственным товаропроизводителям 
дизельного топлива в объеме 21 900 (двадцать одна тысяча девятьсот) тонн из 
терминалов Республиканского государственного предприятия "Резерв" (согласно 
п р и л о ж е н и ю  с е к р е т н о ) ;  
      2) приобретение дизельного топлива в объеме 21 900 (двадцать одна тысяча 
девятьсот) тонн в срок до 15 июня 2000 года за счет средств, полученных от 
вышеуказанной реализации, путем предварительного заключения контрактов с 
поставщиками о приобретении дизельного топлива на весь объем, обеспечивающий 
восстановление государственных материальных резервов Республики Казахстан, по 
ценам не выше реализационных из государственного материального резерва; 
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления. 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К. 
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.Н.
                   Петрова Г.В.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


